МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

«Гимназия № 36 имени Героя Советского Союза Гастелло Н.Ф.»

МБОУ «Гимназия № 36»

ПРИКАЗ

 15.08.2023 г.                                                                                       № 253

Об утверждении годового календарного

учебного графика МБОУ «Гимназии № 36»

на 2023-2024 учебный год

 С целью организованного проведения 2023-2024 учебного года, в соответствии с

Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 г. №196, приказом

министерства образования и науки Российской Федерации от 09.03.2004 г. № 1312 «Об

утверждении федерального базисного учебного и примерных учебных планов для

общеобразовательных учреждений РФ, реализующих программы общего образования» (с

изменениями), рекомендаций Минобразования Ростовской области по составлению

учебного плана образовательных учреждений, реализующих основные образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,

расположенных на территории Ростовской области, на 2023-2024 учебный год, письмом

Управления образования г. Ростова-на-Дону № 59.52/4863/2 от 08.08.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график работы «МБОУ гимназия № 36»

на 2023-2024 учебный год для 1-4 классов.

2. Утвердить годовой календарный учебный график работы «МБОУ гимназия № 36»

на 2023-2024 учебный год для 5-11 классов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия № 36»                                                      Брык А. В.

          Исполнитель Кудрявцева Е. В.

   Утверждаю

Директор МБОУ «Гимназия № 36»

Брык А. В.______________________

Приказ 253 от 15.08.2023 г.

Годовой календарный учебный график МБОУ «Гимназия № 36»

на 2023-2024 учебный год

1. Продолжительность учебного года

 первый день 2023-2024 учебного года – 1 сентября 2023 года;

 последний день 2023-2024 учебного года для обучающихся 1-11-х классов - 25 мая

2024 года;

 сроки каникул в течение учебного года:

  Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность в

днях

Выход на

занятия

осенние 29.10.2023 06.11.2023 9 календарных дней 07.11.2023

зимние 31.12.2023 08.01.2024 9 календарных дней 09.01.2024

Дополнительные

1-е классы

 10.02.2024

18.02.2024

 9 календарных дней

 19.02.2024

весенние 23.03.2024 31.03.2024 9 календарных дней 01.04.2023

Продолжительность учебного года по параллелям:

1 классы – 33 недели

2-11 классы – 34 недели

Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год делится:

на первой ступени в 1-4-х классах на четверти:

1-е классы

четверти

дата Продолжительность

начало окончание

I 01.09.2023 28.10.2023 8 недель

II 07.11.2023 30.12.2023 8 недель

III

09.01.2024

19.02.2024

09.02.2024

22.03.2024

9 недель

IV  01.04.2024  25.05.2024 8 недель

год 01.09.2023  25.05.2024 33 недели

2-4-е классы

четверти

дата Продолжительность

 начало окончание

I 01.09.2023 28.10.2023 8 недель

II 07.11.2023 30.12.2023 8 недель

III 09.01.2024 22.03.2024 10 недель

IV  01.04.2024  25.05.2024 8 недель

год 01.09.2023  25.05.2024 34 недели

На второй ступени в 5-9-ых классах на четверти:

четверти

дата Продолжительность

 начало окончание

I 01.09.2023 28.10.2023 8 недель

II 07.11.2023 30.12.2023 8 недель

III 09.01.2024 22.03.2024 10 недель

IV  01.04.2024  25.05.2024 8 недель

год 01.09.2023  25.05.2024 34 недели

На третьей ступени в 10-11-ых классах на полугодия:

полугодие

дата Продолжительность

 начало окончание

I 01.09.2023 30.12.2023 16 недель

II 09.01.2024 25.05.2024 18 недель

год 01.09.2023 25.05.2024 34 недели

 Организация промежуточной и итоговой аттестации

 вводный контроль учащихся 3-11-х классов проводится в пределах учебного

времени 1-ой четверти в срок до 21.09.2023;

 промежуточная аттестация учащихся 3-8, 10 классов проводится с 15.04.2024

по 20.05.2024 года;

 итоговая аттестация учащихся 9-х и 11-х классов проводится соответственно

срокам, установленным Министерством образования и науки Российской

Федерации на 2023-2024 учебный год.

2. Сроки проведения полевых сборов в 10-х классах – с 27.05.2024 по 31.05.2024 года